
1108 Martes 12 febrero 2002 BOE núm. 37

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Principio activo

Aprotinina (T.A.).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.836,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Química Farmacéutica Bayer».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.836,00.

Murcia, 31 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—4.242.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca», de Murcia, por la que se
resuelve la adjudicación del procedimiento
negociado número 2001-1-39.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de la Salud.
Hospital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad 2001-1-39.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Basiliximab y Sevo-

flurano (T.A.).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total, 159.329,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Abbot Laboratories, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.853,74 euros.

Murcia, 6 de febrero de 2002.—El Director Geren-
te, Mariano Guerrero Fernández.—4.241.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución del ilustrísimo Secretario general
de la Presidencia por la que se hace pública
la adjudicación del suministro de papel reci-
clado necesario para la impresión del «Dia-
rio Oficial de la Generalitat Valenciana»
durante el ejercicio 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalitat
Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa. Servicio de Ges-
tión Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY/02/30040/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel

reciclado necesario para la impresión del «Diario
Oficial de la Generalitat Valenciana» durante el ejer-
cicio 2002.

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» de fecha 20 de noviembre
de 2001; «Boletín Oficial del Estado» de fecha 29
de noviembre de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de fecha 23 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 307.718,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de enero de 2002.
b) Contratista: «Echezarreta, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 293.760 euros.

Valencia, 28 de enero de 2002.—El Secretario
general de la Presidencia, Vicente Gomis Cer-
dán.—&3.978.

Resolución del ilustrísimo Secretario general
de la Presidencia por la que se hace pública
la adjudicación del servicio de impresión
del «Diario Oficial de la Generalitat Valen-
ciana».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalitat
Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa. Servicio de Ges-
tión Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY/02/40000/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de impresión

del «Diario Oficial de la Generalitat Valenciana»
durante el año 2002.

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» de fecha 7 de noviembre
de 2001; «Boletín Oficial del Estado» de fecha 15
de noviembre de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de fecha 9 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 372.627,50 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista: «Itegraf, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 342.529,60 euros.

Valencia, 28 de enero de 2002.—El Secretario
general de la Presidencia, Vicente Gomis Cer-
dán.—&3.979.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el sumi-
nistro de monodosis de radiofármacos. Expe-
diente 255/01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
jeria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad.

c) Número de expediente: 255/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro (elabora-

ción y dispensación) de monodosis de radiofárma-
cos en hospitales de la red sanitaria pública depen-
dientes de la Consejeria de Sanidad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4.050, de 25 de julio
de 2001; «Boletín Oficial del Estado» número 168,
de 14 de julio de 2001, y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-132, de 12 de
julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 6.010.121,04.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Molypharma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe máximo,

6.010.121,04 euros.

Valencia, 29 de enero de 2002.—El Subsecretario
para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-
ro de 2000), Máximo Caturla Rubio.—&4.057.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel
Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet», Suministros.

c) Número de expediente: 34 HMS/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de equipos monitorización de UCI.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 87.155,31 euros.



BOE núm. 37 Martes 12 febrero 2002 1109

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista: «Instrumentación y Componen-

tes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 87.155,28 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, Antonio J. Rueda Sánchez.—&3.927.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución por la que se convocan dos con-
cursos abiertos de suministros para el Hos-
pital Universitario «Son Dureta».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consellería de Salut i Consum.
IB-Salut.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Son Dureta».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

C.A.F. 13/02: Adquisición de productos para la
nutrición parenteral total.

C.A. 16/02: Adquisición de material fungible no
sanitario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Suministro.

4. Presupuesto base de licitación: Importes tota-
les:

C.A.F. 13/02: 149.651,41 euros.
C.A. 16/02: 216.424,70 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta».

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07014.
d) Teléfono: 97 117 50 85.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta». Registro General. Servicio de Personal.

2.o Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
3.o Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07014.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta». Sala de juntas de Gerencia.

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 2 de abril de 2002.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios: A cargo de las empresas
adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de enero de 2002.

Palma de Mallorca, 18 de enero de 2002.—La
Directora Gerente del Hospital Universitario «Son
Dureta», María Ibars Alonso.—&3.775.

Resolución por la que se convoca un concurso
abierto de servicio para el Hospital Univer-
sitario «Son Dureta».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consellería de Salut i Consum.
IB-Salut.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Son Dureta».

c) Número de expediente: C.A.S. 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Servicio.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
369.982,28 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta».

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07014.
d) Teléfono: 97 117 50 85.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de
cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta», Registro General, Servicio de Personal.

2.o Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
3.o Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07014.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta», sala de juntas de Gerencia.

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 8 de abril de 2002.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de enero de 2002.

Palma de Mallorca, 23 de enero de 2002.—La
Directora Gerente del Hospital Universitario «Son
Dureta», María Ibars Alonso.—&3.747.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Gerente del Hospital General
Universitario «Gregorio Marañón» por la
que se convoca concurso abierto de sumi-
nistros, con destino al citado Centro Hos-
pitalario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio
Madrileño de Salud. Hospital General Universitario
«Gregorio Marañón».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 180/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de publi-
caciones periódicas internacionales.

b) Número de unidades a entregar; Las rela-
cionadas en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital General Univer-

sitario «Gregorio Marañón».
e) Plazo de entrega: Hasta 31 de diciembre

de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
997.568 euros, correspondiendo para cada año
249.392 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del precio
de licitación (19.951,36 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital General Universitario
«Gregorio Marañón».

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, núme-
ro 46 (tercera planta del edificio administrativo).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 586 80 40.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 11 de marzo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Económica-financiera: Artículo 16.a) o
c). Técnica: Artículo 18.a), c) o d) del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de 18
de junio).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: Lo establecido
en la cláusula 19 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares y prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital General Universitario
«Gregorio Marañón».

2.o Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, núme-
ro 46 (tercera planta del edificio administrativo).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Servicio
Madrileño de Salud, para expedientes del Hospital
General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, núme-
ro 46 (Sala de juntas de la tercera planta del edificio
administrativo).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de marzo de 2002.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares y prescripciones
técnicas pueden ser consultados y retirados en el
Servicio de Contratación del Hospital General Uni-
versitario «Gregorio Marañón» (tercera planta del
edificio administrativo).

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
17 de enero de 2002.


